
Výpis z usnesení z 70. zasedání Rady města Břeclavi 
ze dne 29. června 2005 

 
 
 
 
 
Rada města schválila: 
 
 

• zápisy z 68. a 69. zasedání Rady města Břeclavi 
• uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem 

Břeclav a společností E. ON Distribuce, a.s., Lannova 205/16, České Budějovice, na 
umístění a provozování kabelového vedení VN pro stavbu „Břeclav – zřízení nového 
odběrného místa pro OD BILLA“ na pozemky města Břeclav p. č. 422/1 v k. ú. 
Břeclav za cenu 30 Kč/m2 

• navýšení kapacity Základní školy Břeclav, Slovácká 40 v souvislosti s realizací 
projektu „fotbalových tříd“ ze současných 700 žáků na 720 žáků.  
Účinnost tohoto rozhodnutí je od školního roku 2006/2007. 

• návrh smlouvy č. 66 – sport, o poskytnutí a způsobu použití veřejné finanční podpory, 
mezi Městem Břeclav, nám. T. G. Masaryka 3, Břeclav a DDM Břeclav, Na Valtické 
727, Břeclav na nákup sportovního vybavení letních příměstských táborů ve výši 
10.000,- Kč 

• uzavření smlouvy o dílo na investiční akci „Částečná rekonstrukce školní kuchyně ZŠ 
Komenského, Břeclav – Poštorná, výměna oken, podlahy a chladící box“ s firmou 
J.A.R.H.  COMPANY, spol. s r.o., U Stadionu 6, Břeclav v ceně 657.274,- Kč včetně 
DPH, kanalizace bude řešena dodatkem k SOD dle skutečného rozsahu 

• uzavření smlouvy o dílo na investiční akci „Částečná rekonstrukce školní kuchyně ZŠ 
Komenského, Břeclav – Poštorná, vzduchotechnika“ s firmou Bergauer Radomil, 
Kovometal, Lednická 461, 691 43  Hlohovec v ceně 935.102,- Kč včetně DPH 

• základní údaje zadávací dokumentace pro podlimitní veřejnou zakázku „Výstavba 
městského informačního střediska, Břeclav“ na stavební práce, které budou zadány 
v otevřeném řízení dle zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění. 
RM schvaluje složení členů a náhradníků komise výběrového řízení pro posouzení a 
vyhodnocení nabídek podlimitní veřejné zakázky „Výstavba městského informačního 
střediska, Břeclav“. 
Členové komise:                                            Náhradníci: 
Ing. Parolek Jaroslav                                     Ing. Dominik Pavel 
Pohanka Vít                                                   Koliba Dušan 
Ing. arch. Nešpor Petr                                   Zugárek Zdeněk 
Bc. Waldecker Dušan                                    Schulz František 
Ing. arch. Ondrouch Martin                           Ing. Vyhnálková Svatava 

• návrh Nařízení Města Břeclavi č. 3/2005, kterým se stanoví vymezení úseků silnic ve 
správním obvodu obce s rozšířenou působností, na nichž se pro jejich malý dopravní 
význam nezajišťuje v zimním období 2005/2006 sjízdnost a schůdnost odstraňováním 
sněhu a náledí a to s účinností od 1.11.2005 

• změny rozpočtu v předložené příloze č. 1 – 5 



 2 

• dohodu o výměně  bytu  mezi pí  Hauserovou a pí Giričovou za podmínky, že veškeré 
dluhy váznoucí k bytu č. 9, u. U Splavu 1, Břeclav budou uhrazeny před podpisem 
nájemní smlouvy 

• dohodu o výměně bytu mezi p. Wollmannem a pí Gavendovou 
• jako zřizovatel školy, odvod finančních prostředků z fondu reprodukce Základní školy 

Břeclav, Slovácká na dofinancování rekonstrukce školní kuchyně a rekonstrukce 
elektrorozvodů v částce 120.000,- Kč 

• akci „Břeclavské kulturní léto – HUDBA V PARKU“, která bude probíhat každou 
neděli v době letních prázdnin na pěší zóně a městském parku v Břeclavi. 
RM dále schvaluje uvolnění finančních prostředků na honorář pro dechovou hudbu 
„Charvatčanka“ ve výši 3.500,- Kč a dechovou hudbu „Pivoňka“ ve výši 5.000,- Kč 
s tím, že tyto budou čerpány z položky – Ostatní kultura. 

• s účinností od 1.7.2005 přijetí pracovníka pro průvodcovskou a informační činnost 
v Synagoze Městského muzea a galerie Břeclav v souvislosti se stálou expozicí 
břeclavských výtvarníků. Dohoda bude uzavřena ze strany MMG prozatím na dobu 3 
měsíců, tj. červenec – září 2005. Rozpočtovou úpravou bude proveden převod 
z provozních prostředků MMG do limitu mzdových prostředků této PO. 

• úpravu poplatku za pobyt v Mateřské škole Břeclav, U Splavu, na částku 250,- Kč 
měsíčně, vzhledem k umístění tříd MŠ do náhradních prostor ZŠ Břeclav, Kupkova. 
Důvodem přemístění tříd do náhradních prostor je rekonstrukce budovy MŠ Břeclav, 
U Splavu. 

• žádost Střední průmyslové školy Břeclav o účelovou dotaci ve výši 6.000,- Kč na 
nákup věcných cen pro zúčastněné sportovce 

• uzavření smlouvy o dílo na investiční akci „Rekonstrukce střechy ZŠ Sovadinova – 
Břeclav, výměna střešní krytiny a klempířských prvků část B“ s firmou Tesařství 
Straka s.r.o., Bratislavská 2808, 690 02  Břeclav v ceně 2.217.022,- Kč včetně DPH 

• uzavření smlouvy o dílo na investiční akci „Částečná rekonstrukce školní kuchyně ZŠ 
Slovácká, Břeclav ( úprava provozu) a elektro“ s firmou ELEK Bartoš, U Cukrovaru 
2, 690 02  Břeclav v ceně 1.520.000,- Kč včetně DPH 

• vyplacení odměn ředitelům škol a školských zařízení, jejichž je Město Břeclav 
zřizovatelem. Odměny budou vyplaceny v souvislosti s hodnocením práce ředitelů za 
II. pololetí školního roku 2004/2005 a iniciativní přístup k mimořádným úkolům dle 
přiloženého seznamu, který tvoří přílohu usnesení RM č. 70. 

• prominutí poplatku z prodlení  ve výši 3.840,- Kč za pozdní úhradu nájemného a 
vyúčtování služeb pí Žůrkové  

 
 
 
Rada města doporučila: 
 
 

• zastupitelstvu města schválit uzavření dohody o zrušení předkupního práva uzavřené 
mezi městem Břeclav a Hanou a Jaroslavem Kučerovými, k budově č. p. 632 na 
pozemku parc. č. st. 765/2 – zast. plocha a nádvoří o výměře 520 m2, k pozemku parc. 
č. st. 765/2 – zast. plocha a nádvoří o výměře 520 m2, k budově č. p. 637 na pozemku 
parc. č. st. 765/1 – zast. plocha a nádvoří o výměře 502 m2 a k pozemku parc. č. st. 
765/1 – zast. plocha a nádvoří o výměře 502 m2, vše v obci a k. ú. Břeclav 



 3 

• zastupitelstvu města schválit žádost o zakoupení nového osobního automobilu pro PO 
TEREZA Břeclav v ceně maximálně 380.000,- Kč formou leasingu. Jako akontace 
bude použita částka z prodeje stávajícího vozu Škoda Felicia Combi GL 1,6. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     Ing. Dymo Piškula                                             Ing. Jaroslav Parolek 
                             starosta                                                           1. místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Vlasta Hanáková 
Dne: 1. 7. 2005 
 
 


